Выключатели-разъединители
серии GL
Руководство по эксплуатации
Содержание:
1. Введение
2. Соответствие стандартам
3. Область применения
4. Нормальные условия эксплуатации
и монтажа
5. Конструкция и принцип
действия
6. Условное обозначение
7. Основные технические
характеристики
8. Метод установки
9. Выключатель-разъединитель
нереверсивного типа фронтального
исполнения GL
10. Выключатель-разъедини-
тель с боковым управлением GLC
(125A~1600A)
11. Выключатель-разъединитель
реверсивного типа с боковым управле-
нием GLZ-100~1600
12. Выключатель-разъединитель
реверсивного типа GLZ2-160~1600
(левое и правое управление)
13. Схема монтажа выключателей
разъединителей GL-125A~630A
для выполнения операций внутри
шкафа
14. Схема монтажа выключателей-
разъединителей GL-125A~630A
для выполнения операций с дверцы
шкафа
15. Схема монтажа выключателей-
разъединителей GL-1600A для выпол-
нения операций с дверцы шкафа
16. Схема монтажа выключателей-
разъединителей GLC-125A~630A
и GLZ-125A~630A для выполнения
операций с дверцы шкафа
18. Общие указания, правила монтажа,
эксплуатации и обслуживания
17. Схема монтажа выключателей-
разъединителей GLZ2-100A~1600A
для выполнения операций с дверцы
шкафа
1
1
1
1
2
3
4
4
6
9
12
13
15
16
18
20
22
24
Руководство пользователя GL
1Руководство пользователя GL
1. Введение
2. Соответствие стандартам
Данное Руководство по эксплуатации распространяется на выключатели-разъедини-
тели серии GL торговой марки TENGEN.
Выключатели-разъединители серии GL соответствуют стандарту МЭК 60947-3.
Выключатели разъединители серии GL применяются в распределительных сетях
жилых и общественных зданий, промышленных и коммерческих предприятий для
отключения электрических цепей, а также для нечастых включений и отключений
цепи в нормальном режиме работы. Применяются в цепях переменного тока с часто-
той 50 Гц, номинальным напряжением до 690 В и номинальным рабочим током
до 3150 A.
3. Область применения
4. Нормальные условия эксплуатации и монтажа
1.	 Температура окружающего воздуха:  верхний предел температуры

10
2
6. Условное обозначение
Серия: GL
Число полюсов:  3: 3P; 4: 4P
Тип управления:
- без обозначения – стационарное
    управление в шкафу;
- J – управление с дверцы шкафа
Наличие окошка для видимого
разрыва:
- без обозначения: без окошка;
- K: с окошком
Вспомогательные контакты :
- без обозначения: без установлен-
ных вспомогательных контактов;
-11: встроенные 1NO+1NC контакты;
-22: встроенные 2NO+2NC контакты
Наличие защитной крышки:
- F: с защитной крышкой;
- без обозначения: без защитной
крышки (только для фронтального
исполнения)
T:  прозрачный корпус (только для
типоразмеров 160-630 для фронталь-
ного исполнения)
GL
1 2
630
3
630А
10
3
4
11
75 86 9
Тип выключателя-разъединителя:
- без обозначения: нереверсивный
    тип фронтального исполнения;
- C: реверсивный тип с боковым
управлением;
- Z: реверсивный тип с боковым
    управлением («вверх-вниз»);
- Z2: реверсивный тип симметричный
Типоразмер:
63, 100, 125, 160, 200, 250, 315, 400,
425, 630, 800, 1000, 1250, 1600, 2000,
2500, 3150
Номинальный рабочий ток:
63A, 100A, 125A, 160A, 200A, 250A,
315A, 400A, 425A, 630A, 800A, 1000A,
1250A, 1600A, 2000A, 2500A, 3150A.
1
4
5
6
7
8
9
4 Руководство пользователя GL
7. Основные технические характеристики
Условный тепловой ток
Ith, A 100 160 250 400 630 800 1600 3150
Номинальное
напряжение
изоляции Ui, В
800 1000
Номинальное
рабочее
напряжение Ue, В
415/690 (GLZ:380V) 415/690
Номинальное
импульсное выдержи-